
 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Determina incarichi Progetto risorse zone a rischio e a forte processo immigratorio (ex art. 9 CCNL) *risorse 
a.s.2022-2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 29 ottobre 2012, n. 263 "Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto 
organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 
4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133."; 
VISTO il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015 recante le LINEE GUIDA per il passaggio al nuovo 

ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10 della seduta del 11-10-2023; 

VISTA la propria determina prot. n. 002210 - 10/11/2023 - II.5 – I; 

VISTO l’Avviso interno disponibilità docenti a.s.2023/24 Progetto risorse zone a rischio e a forte processo immigratorio 

(ex art. 9 CCNL) *risorse a.s.2022-2023 prot. n. 0002211 - 10/11/2023 - IV.5 – I; 

ACQUISITA la disponibilità della docente Chiosso prot. n. - 0002298 - 21/11/2023 - IV.5 – U; 

ACQUISITA la disponibilità della docente Cirigliano prot. n. - 0002270 - 16/11/2023 - VII – E; 

TENUTO CONTO che le attività si svolgono presso la sede centrale in orario extra servizio e che richiedono la presenza 

della figura del collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che presso la sede centrale prestano servizio n. 2 collaboratrici scolastiche con contratto a T.I., sig.ra 

Parenti e sig.ra Villa; 

VISTA la necessità di svolgere le attività nel periodo novembre-dicembre, salvo eventuali modifiche al calendario 

 

DETERMINA 

-l’individuazione delle docenti Chiosso (matematica e scienze) e Cirigliano (inglese) per lo svolgimento delle attività 

previste ex art. 9 – per un pacchetto di ore pari a n. 15 ciascuna; 

-l’individuazione delle collaboratrici scolastiche Parenti e Villa per il supporto di sorveglianza e pulizia dei locali della 

sede centrale inerenti alle attività previste ex art. 9 – per un pacchetto di ore extra servizio pari a n. 10 ore ciascuna; 

-il compenso orario previsto per le docenti è pari a € 35,00 lordo dipendente; 

 -il compenso orario previsto per le collaboratrici scolastiche  è pari a € 12,50 lordo dipendente. 

 

      Il Dirigente scolastico 

      Elisabetta Morselli 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002301 - 21/11/2023 - VII - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2023-11-21T14:26:21+0100
	ELISABETTA MORSELLI




